ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MTIIUCIPAL DE TAPEROÁ

PODER EXECUTIVO
"Criado pelo Lei Municipal n" 77, de 21/09/1974'

aoa
aoa
oao
ao o

o

Ano: 2025 Mês: dezembro N'LXI

ACADEMIA TAPEROAENSE DE POESIA

Taperoá - Paraíba - Brasil

Edital no 00112025

coNvocAçÃo oe ASSEMBLETA EXTRAORDTNÁR|A PARA APROVAçÃO
DE ESTATUTO, ELEIçÃO E POSSE DA DTRETORTA E CONSELHO FTSCAL

DA ACADEMIA TAPEROAENSE DE POESIA PARA O BIÊNIO 2026.2027.

A Comissão Provisória da Academia Taperoaense de Poesia, Íormada por

Faustino Teatino Cavalcante Neto, Vital Araújo, Maria José Araújo Silva Chagas,
Cláudio Marinho de Oliveira, Adriano Monteiro de Farias, Ednaldo Batistr de Lima,
Felipe Sérvulo Maciel Costa, Luciano Amlda dos Santos, Bento de Medeiros, Adriano
Monteiro de Farias Filho e Alex Gustavo da Conceição Fonseca, convoca todos os
poetas e poetisas taperoaenses para uma Assembleia Geral Eíraordinária que será

realizada de forma híbrida onde, no Íormato presencial, acontecerá na próxima sexta-
feira (0í12/2025), na Biblioteca Municipal "Ariano Suassuna", às l9hÍ[. A
Assembleia terá por Íinalidade aprovar estatuto, eleger e dar posse a Diretoria e

Conselho Fiscal da Academia Taperoaense de Poesia.

Poderão participar da Academla Taperoaense de Poesia poetas e poetisas
que sejam filhos naturais de Taperoá ü, que possuam titulo de cidadão traperoeensê,

com, p€lo menos, um trabalho publicado

e,,,@nro.1!nÀ,od,r.,,_,:*ro''
01 de dezembro de 2025'

tMluraÍrcqwqÉErc
I o.hor12/rr,,o.lr,oM

Va'Í{r'.o'hlt'1', !.ldr í' f Jh,

Faustino Teatino Cavalcante Neto

Presidente da Comissão Provisoria da Academia Taperoaense de Poesia

)tqq*_z ano .,

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

BOLETIM OFICIAL
PODER EXECUTIVO

uCriado pela Lei Municipal n" 17, de 21/09/1974"

Ano:2025 Mês: dezembro N'LXI

PORTARIA N" 178/2025

O Prefeito C,onstihrcional do Municípiro de Taperoá, Estedo da Paraíba, no uso de

suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor:

RESOLVE:

Designar a Servidora Municipal xÁttn CILENE TORRES DA COSTA, para exercer

suas atividades funcionais de Auxiliar de Consultório Dentário, no Centro de

Especialidades Odontológicas - CEO tipo II, na Secretrria de Saúde - SES - da Prefeitura

Municipal de Taperoá - Paraíba'

Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se'

Taperoá-PB, 0l de dezembro de 2025-

DE
to

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUII-ICIPAL DE TAPEROÁ

BOLETIM OFICIAL
PODER EXECUTIVO

"Criado pela Lei Municipal n" 17, de 21/09/1974"

Ano:2025 Mês: dezembro N'LXI

PORTARIA N" 17912025

O Prefeito Constitucional do Município de Taperoá, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor:

RESOLVE:

Designar a servidora Municipal CILEA PIMENTA;paraexercer suas atividades funcionais

de Enfermeira na Policlínica Nossa Senhora da Conceição na Secretaria de Saúde - SMS -

da Prefeitura Municipal de Taperoá - Paraíba.

Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publiqtre-se, Cumpra-se.

Taperoá-PB,01 de dezembro de2025.

GEORGE DE FARIAS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MTJNICIPAL DE TAPEROÁ

BOLETIM OFICIAL
PODER EXECUTIVO

"Criado pela Lei Municipal n' 17, de 21/09/1974"

Ano:2025 Mês: dezembro N" LXI

CNPJ N. 22.8't6.71 3/0001 {0

Edital dc ConYocà çlo W6 | 2025

Edltal de Convocação

coNvocÂ AssEMBtflA ExrRAoRotNARtA Íx) coilsoncro D€ DtsErvotvlrráEÍuro susrtrrevrl sÃo

SARUE - CDsSS.

A DtretoÍia ErGcutivô do coNsÓnqo ot DCsEIvowtMtlrÍTo susre nrÁvrt sÃO slnuÊ, por

seu rêpÍBêntrntê legel, o Pre3idcítc, prêíêito do Munlcipio dc TaP.roá PB, Ste Gêoryc O?o Montêiro

dc fariai, no u30 dc suas atribuiçôe, vêln oonyoclÍ os munlcípios conioÍciados na pcsroa dos prrícitos

de Ar€ia de Eeraúnas, Perari, Sa[ndlnho, Senlo Andté, Soled.de, Íapcroá. Tuóílo, São losé dos

Cordeiros, Purlnanã a penicipar de Asscmbleli Ertr.oídanárb r scr rcelirrdel

Local: Í{as dependêncies do Audtórlo de uúvcoidadc La[e do Trabelho nr cidade dc Teperoá

Í»t.: 08 de ddembro dc 2025

Hoário: 15:ü) horas"

Publlco:

l. G.'torÊsMunlcipeisConsotdedoe,

P.ute:

votaçâo do PPA e LOA

votaç5o d. PC,^

lnneleção de aor rcde do Conrorcio

Âprcrênt.çío do Plano dG AçõGs 2026 d. lmdcmsrt.éo do SISEI

Rcajustê dC yaloí d. ContrÍo d€ R.tdo 2m6

Taperoá,01 de dcrembro dc 2025

atêncioiamente,

-<---.-:.
Georyc C

PÍ.fÊlto dc f.petoá/Pg
Conórdo dc DesGnvolüÍnGrto Sunmtávcl S5o Saruê - COSSS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

BOLETIM OFICIAL
PODER EXECUTIVO

uCriado pela Lei Municipal n" 17, de 21/09/1974"

Ano:2025 Mês: dezembro N'LXI

Publicado em 0l de dezembro de 2025

EXPEDIENTE

Boletim Oficial
PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

George Ciro lVlonteiro de Farias
Prefeito

End.: Rua Ariano Suassuna, N" 363 - Centro
Cep.: 58.680-000 - Taperoá - PB

Fones: (83) 3 463 -2581 13 463 -203 5

Email : gabinetetaperoapb@grnail.com